
UZASADNIENIE ZMIAN W LOKALNEJ STRATEGII ROZWOJU 

Zarząd Słowińskiej Grupy Rybackiej podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia konsultacji 

społecznych dotyczących zmian w Lokalnej Strategii Rozwoju (dalej: LSR) polegających 

na przeniesieniu środków pomiędzy przedsięwzięciami dotyczącymi projekty współpracy 

realizowane w ramach PO „Rybactwo i Morze”. 

Zakres zmian w LSR i ich uzasadnienie 

1. Zwiększenie środków w przedsięwzięciu: 1.4.2. Promowanie dziedzictwa rybackiego,  

z 240 800,00 zł do 296 800,00 zł, w wyniku czego zmianie ulegnie: 

a) Rozdział VIII: Budżet, 

b) Załącznik 3: Plan Komunikacji (zarówno w kwotach przypisanych  

do przedsięwzięcia, jak i - w wyniku zmiany – celu szczegółowego 1.4. i ogólnego 1, 

a także w zakresie przeniesienia wskaźników do ostatniego okresu rozliczeniowego, 

tj. zgodnie z faktycznym czasem realizacji). 

Projekt współpracy polega na promowaniu dziedzictwa rybackiego obszaru m.in. 

poprzez stworzenie infrastruktury, która służyć będzie:  

 edukacji lokalnej społeczności oraz turystów w zakresie historii i kultury związanej  

z rybactwem i obszarem, 

 integracji i aktywizacji lokalnej społeczności, w tym środowiska rybackiego.  

Potrzeby w tym zakresie zdiagnozowano częściowo w LSR, gdzie wymienia się 

problemy z ilością i jakością infrastruktury społecznej i turystycznej oraz z ilością usług 

kulturalnych.  

Nowa infrastruktura będzie elementem Słowińskiego Szlaku Rybackiego stanowiącego 

część Północnego Szlaku Rybackiego tworzonego przez podmioty społeczne  

z Pomorza, którego celem jest popularyzacja rybackiego charakteru obszaru. Szlak 

pełni funkcje związane z edukacją, rozwojem kultury, turystyki i przedsiębiorczości na 

terenie objętym LSR, dlatego planowane przedsięwzięcie podniesie jego atrakcyjność, 

co jest zgodne z celem ogólnym nr 1 LSR: Atrakcyjne miejsce zamieszkania i pobytu. 

2. Zmniejszenie środków w przedsięwzięciu: 3.2.2. Wspieranie tworzenia łańcucha 

dostaw produktów rybackich z 70 000,00 zł do 15 000,00 zł, w wyniku czego zmianie 

ulegnie: 

a) Rozdział VIII: Budżet, 

b) Załącznik 3: Plan Komunikacji (zarówno w kwotach przypisanych do 

przedsięwzięcia, jak i - w wyniku zmiany – celu szczegółowego 3.2. i ogólnego 3, a 

także w zakresie przeniesienia wskaźników do ostatniego okresu rozliczeniowego, 

tj. zgodnie z faktycznym czasem realizacji). 

Projekt polega na organizacji wizyty studyjnej dla przedstawicieli sektora rybackiego w 

krajach europejskich. Podczas wyjazdu mają oni zapoznać się z różnymi sposobami 

wykorzystania potencjału podmiotów z ich branży w turystyce, rybactwie i innych 

dziedzinach gospodarki. Zmniejszenie środków wynika z rozmów z pozostałymi 

partnerami projektu, podczas których zadecydowano o: 

 ograniczeniu zakresu projektu – pierwotnie planowano organizację wyjazdów do 

dwóch miejsc – południowej Europy oraz Litwy i Łotwy, natomiast obecnie 

zdecydowano o wizycie wyłącznie w ostatnich z wymienionych państw, 



 ograniczeniu liczby uczestników (początkowo planowano wyłonić po 2 grupy 

uczestników, z których każda była przypisana do odpowiedniego miejsca 

destynacji). 

Zmiany wynikają z obostrzeń wdrażanych wobec trwającej pandemii spowodowanej 

COVID-19, tj.: zmieniających się przepisów w zakresie podróżowania i niestabilnej 

sytuacji dotyczącej skali zakażeń. Ograniczenie projektu do wizyty na Litwie i Łotwie 

determinowane jest przede wszystkim bliskością tych miejsc, dzięki czemu możliwa 

będzie rezygnacja z podróży samolotem na rzecz lądowego środka transportu, co 

zapewni uczestnikom większe bezpieczeństwo i zniweluje koszty wizyty. Ponadto 

uwarunkowania przyrodnicze, kulturalne i gospodarcze wybranych krajów są zbliżone 

do polskich realiów, co pozytywnie wpłynie na efektywność planowanych działań. 

3. Zmiany wskaźników z uwagi na przesunięcia środków 

a. W przedsięwzięciu: 1.4.2. Promowanie dziedzictwa rybackiego wskaźnik pn.: 

„Liczba LGD uczestniczących w projekcie” zostaje zwiększony z 11 do 12. 

Zmiana wynika ze zwiększenia środków w ramach ww. przedsięwzięcia. 

b. W przedsięwzięciu: 3.2.2. Wspieranie tworzenia łańcucha dostaw produktów 

rybackich wskaźnik pn.: „Liczba LGD uczestniczących w projektach współpracy” 

zostaje zmniejszony z 11 do 10. 

Zmiana wynika ze zmniejszenia środków w ramach ww. przedsięwzięcia. 

c. W przedsięwzięciu: 1.3.1. Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury 

kulturalnej i rekreacyjnej, zwłaszcza służącej integracji i edukacji lokalnej 

społeczności zmiana wartości początkowej wskaźnika: „wzrost liczby osób 

korzystających z wybudowanych, przebudowanych lub wyposażonych obiektów” z: 

„wartość z wniosków o dofinansowanie” na „0”. 

W ramach LSR konieczne jest wskazanie wartości liczbowej. 

 

 

 

 

 

 

 


